
1

HAUTE-SAVOIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°74-2017-048

PUBLIÉ LE  2 MAI 2017



Sommaire

74_Conseil départemental de la Haute-Savoie
74-2017-04-20-003 - CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du périmètre

d'aménagement foncier agricole et forestier de la commune de PRESILLY (5 pages) Page 3

2



74_Conseil départemental de la Haute-Savoie

74-2017-04-20-003

CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du

périmètre d'aménagement foncier agricole et forestier de la

commune de PRESILLY

74_Conseil départemental de la Haute-Savoie - 74-2017-04-20-003 - CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du périmètre d'aménagement foncier
agricole et forestier de la commune de PRESILLY 3



CP-2017-0258 1/3

2

Extrait du Registre des Délibérations de la
Commission Permanente

SEANCE DU 10 AVRIL 2017

n° CP-2017-0258

OBJET     :  MODIFICATION DU PERIMETRE D’AMENAGEMENT FONCIER AGRICOLE ET 
FORESTIER DE LA COMMUNE DE PRESILLY

La Commission Permanente du Conseil départemental de la Haute-Savoie dûment convoquée 
le 27 mars 2017 s’est réunie à l’Hôtel du Département, dans la salle des séances sous la présidence 
de : 

M. Christian MONTEIL, Président du Conseil départemental

Présent(e)s :

Vice-Président(e)s :
Mme CAMUSSO, M. MUDRY, Mme DUBY-MULLER, M. DUVERNAY, Mme PETEX, 
M. HEISON, Mme BEURRIER, M. PEILLEX, Mme LEI, M. MIVEL

Autres membres :

Mme BOUCHET, M. AMOUDRY, Mme DION, M. BARDET, Mme DULIEGE, M. BAUD, 
Mme GAY, Mme GONZO-MASSOL, M. BOCCARD, Mme LHUILLIER, M. DAVIET, 
Mme MAHUT, M. EXCOFFIER, Mme METRAL, M. MORAND, Mme REY, M. PACORET, 
Mme TEPPE-ROGUET, M. PUTHOD, Mme TERMOZ, M. RUBIN, 
Mme TOWNLEY-BAZAILLE

Représenté(e)(s) : (délégation(s) de vote)

Absent(e)(s) Excusé(e)(s) :

M. BAUD-GRASSET

Quorum et Délégations de vote vérifiés

Membres en exercice : 34 A l'unanimité

Présents : 33 Voix Pour 33

Représenté(e)(s) : 0 Voix contre 0

Suffrages Exprimés : 33 Abstention(s) 0

74_Conseil départemental de la Haute-Savoie - 74-2017-04-20-003 - CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du périmètre d'aménagement foncier
agricole et forestier de la commune de PRESILLY 4



CP-2017-0258 2/3

Vu le titre II du livre 1er du Code Rural et de la Pêche Maritime, notamment l’article 
L.121-14, R.121-23 et D.127-9,

Vu la délibération n° CD-2015-003 du 02 avril 2015 portant délégation à la Commission 
Permanente,

Vu l’arrêté n° 15-03084 du 26 mai 2015 ordonnant l’opération d’aménagement foncier agricole et 
forestier sur la commune de PRESILLY,

Vu l’avis de la Commission Communale d’Aménagement Foncier de PRESILLY du 
24 janvier 2017 concernant la modification du périmètre d’aménagement,

Vu l’avis favorable émis par la 7ème Commission Aménagement du Territoire, Politique de 
l’Habitat, Développement Durable, Environnement, Agriculture, Forêt, Coopérations Européennes 
et Transfrontalières lors de sa réunion du 27 mars 2017.

Considérant qu’un marché a été confié par le Département au cabinet de géomètre-expert 
GEOFIT Expert (ex-FIT CONSEIL) pour mettre en œuvre la phase opérationnelle de 
l’aménagement foncier agricole et forestier de PRESILLY ;

Considérant que l’étape de classement des sols a été conduite au cours de l’année 2016 et que 
le classement des sols a été validé par la CCAF lors de sa réunion du 24 janvier 2017 après 
analyse des remarques déposées lors de la consultation sur le classement qui s’est tenue du 
2 novembre au 9 décembre 2016 ;

Considérant que dans le cadre de la consultation sur le classement, des propositions 
d’ajustement du périmètre ont été proposées à la CCAF ;

Considérant que la CCAF s’est prononcée favorablement sur l’exclusion de certaines parcelles 
situées à la marge du périmètre et ne pouvant pas tirer bénéfice de l’opération d’aménagement 
foncier, et sur l’inclusion de quelques parcelles agricoles en vue d’optimiser les possibilités 
d’aménagement ;

Considérant que les modifications du périmètre à apporter représentent moins de 5 % du 
périmètre fixé dans l’arrêté n° 15-03084 du Président du Conseil Départemental du 26 mai 2015 
ordonnant la procédure et fixant le périmètre d’aménagement foncier sur la commune de 
PRESILLY ;

Considérant qu’il est proposé de modifier l’article 2 de l’arrêté n° 15-03084 du 26 mai 2015 
comme suit :

« Le périmètre des opérations comprend une surface de 336,15 hectares dont un périmètre 
perturbé de 147,37 hectares et un périmètre complémentaire de 188,78 hectares. Le périmètre 
est reporté sur le plan figurant en annexe A du présent arrêté ; ce plan est également 
consultable en mairie de PRESILLY. Les parcelles comprises dans le périmètre 
d’aménagement foncier sont listées en annexe B » ;

Considérant que les autres dispositions de l’arrêté n° 15-03084 du 26 mai 2015 restent 
inchangées ; 

Considérant que la présente délibération sera insérée au recueil des actes administratifs du 
Département et de celui de l'Etat et affichée pendant quinze jours au moins en Mairies de 
PRESILLY, FEIGERES, NEYDENS, SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS et VIRY et que, 
conformément à l’article D.127-9 du Code Rural et de la Pêche Maritime, elle sera notifiée : 

74_Conseil départemental de la Haute-Savoie - 74-2017-04-20-003 - CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du périmètre d'aménagement foncier
agricole et forestier de la commune de PRESILLY 5



CP-2017-0258 3/3

- au Préfet de la Haute-Savoie,
- au Conseil national des barreaux,
- au barreau près le Tribunal de Grande Instance de THONON-LES-BAINS,
- au Conseil supérieur du notariat,
- à la Chambre départementale des notaires,
- aux Caisses nationales et régionales de Crédit Agricole,
- au Crédit foncier de France.

LA COMMISSION PERMANENTE,
après en avoir délibéré,
à l'unanimité,

APPROUVE les modifications du périmètre d’aménagement foncier agricole et forestier de 
PRESILLY (annexes A et B).

Délibération télétransmise en Préfecture Ainsi fait et délibéré,
le 14 avril 2017 , Pour extrait conforme,
Publiée et certifiée exécutoire,
le 20 avril 2017,
Pour le Président du Conseil départemental,
Signé,
Le Responsable du Service de l'Assemblée,
Jean-Pierre MORET

Signé,
Le Président du Conseil départemental,

Christian MONTEIL

74_Conseil départemental de la Haute-Savoie - 74-2017-04-20-003 - CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du périmètre d'aménagement foncier
agricole et forestier de la commune de PRESILLY 6



BOIS DE POMIER

LA QUORY

MONTAILLOUX POMIER

LES COMMUNAUX

CACU

LES RAPPES

LES NOIRATTES ET LA TONNAZ

BEL AIR

LE VOUARGER

MIKERNE

VERS LES BOIS

BETTET

LA SAUGE

LE GRAND CHABLE

LE BEAU

LE MORT

ECCORCON

AU PLAT

MARMOUX

PRES CAMBIN

DU MOULIN

CHEZ COQUET

LES MOLLIETS

LE PETIT CHABLE

BRONNAZ

PRESILLY

LES VERGERINS

LE BOUCHET

PRES LUTAZ

LES CHEVRYS

L EPINETTE

LE THOUVEX

L HOTELLIER

SOUS LES PRES

LES VERNETS

LAMBOSSYS

LA CHARBONNIERE

LA LOUEX

LES TUILIERES

LE GRAND BOIS

DU MONT SION

DE BEL AIR

LE MONT SION

BEAUREGARD

LA GRANGE AUX GRUES

BOIS DU THOUVEX

CHAMP JAILLET

SOUS LE RAT

DE VIRY

CHAMPS JAILLET

LES VERNANDS

LES OUCHERETS

LES MORSULES

MOULIN DE POMMIER

LES GRANDS PRES

LES COTES
DU CHENE

CHEZ CACU

AUX COMBES

CHAMPS DE CLAIGE

LA TUILIERE

DE CLAIRJOIE

DES CHARTREUX

DE LA TUILIERE

DU PETIT CHABLE

DE POMIER

PRES BOSSONS

DES MOLLIETS

DU BE D' LE
DE MALCHAMP

DE FEIGERES

DE BEAUREGARD

DE L EPINETTE

DE L ETANG

CHAMP DE CLAIGE

DU TILLEUL

DES SAULES

DU SALEVE
DE THOUVEX

DES BRONNAZ

DE L ECOLE

DES CHAMPS

DES HOTELIERS

LE CONVERS

DES MURAILLES

CHEZ DAGUET

DE LA FRUITIERE

DU BOURILLON

DES PLANCHETTES

DE LA CURE

DE MIKERNE

DE L EGLISE
D ANNECYDES BASSINS

CHEZ CAMBIN

CHEZ MARMOUX LA THUILE

DE LA MERE GREGOIRE

LEGENDE
Périmètre perturbé 
Périmètre complémentaire

500 mètres

Ü

Périmètre d'aménagement foncier agricole et forestier de PRESILLY
Février 2017

Echelle : 1/11 000
Origine cadastre (c) Droits de l'Etat réservés

Annexe ACP-2017-
74_Conseil départemental de la Haute-Savoie - 74-2017-04-20-003 - CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du périmètre d'aménagement foncier
agricole et forestier de la commune de PRESILLY 7



CP-2017-0258 Annexe B 1/1

MODIFICATION DU PERIMETRE D’AMENAGEMENT FONCIER AGRICOLE ET 
FORESTIER DE LA COMMUNE DE PRESILLY

ANNEXE B - Liste des parcelles incluses dans le périmètre d’aménagement foncier

Parcelles incluses dans le périmètre perturbé

Section A : n° 37- 40 à 56 - 59 - 60 - 65 -  67 à 75 - 79 à 81 - 84 - 90 - 92 - 95 - 114 à 117 -  
125 - 126 - 128 à 133 - 135 à 143 - 145 à 152 – 154 à 166 - 169 - 173 à 176 - 198 - 210 -
211 - 505 - 506 - 508 à 510 - 512 - 513 - 891 - 892 - 901 - 909 -910 - 939 - 999 à 1001 -
1034 - 1035 - 1053 - 1055 - 1057 - 1059 - 1061 - 1063 - 1065 - 1067 - 1069 - 1081 - 1083 -
1085 - 1087 - 1089 - 1094 - 1225 - 1226 - 1257 - 1263 - 1267 - 1269 - 1270 - 1307 - 1308 à 
1310 - 1325 - 1354 à 1357 - 1359 - 1361 - 1362 - 1364 - 1376 - 1379 - 1380 - 1385  - 1387 -
1398 - 1399 - 1405 à 1408 - 1490 - 1493 à 1495 -1497 - 1498 - 1506 - 1508 - 1510 - 1512 -
1514 - 1516 - 1518 - 1520 - 1522 - 1524 à 1526 - 1543  - 1545 - 1546 - 1548 - 1550 - 1551 à 
1553 - 1558 à 1567 - 1617 - 1618 - 1620 - 1651 - 1895 à 1897

Section B : n° 18 - 19 - 27 à 32 - 42 - 43 - 46 à 53 - 55 à 59 - 70 à 75 - 79 à 89 - 93 - 164 à 
171 - 175 à 177 - 180 à 184 - 186 - 187 - 190 à 192 - 224 - 234 à 236 - 251 à 257 - 260 - 261
- 272 à 275 - 278 - 279 - 287 à 289 - 292 - 293 - 296 à 299 - 301 - 304 - 558 - 582 - 589 -
670 - 794 - 820 à 825 - 856 - 863 - 873 - 878 - 882 - 884 - 886 - 888 - 890 - 892 - 893 - 900 -
910 - 911 - 913 - 917 à 919 - 922 - 925 - 926 - 928 - 939 - 940 - 943 - 946 - 948 à 950 - 952 -
953 - 956 - 958 - 962 - 963 - 975 à 979 - 991 à 1002 - 1005 à 1007 - 1013 - 1060 - 1061 -
1066 - 1067 - 1077 - 1085 à 1088 - 1098 à 1102 - 1105 à 1109 - 1118 - 1133 - 1147 à 1160 -
1167 - 1168 - 1170 à 1174 - 1176 à 1178 - 1196 - 1197 - 1232 - 1233 - 1240  - 1241 à 1251 -
1260 - 1262 - 1264 - 1267 à 1269 - 1272 - 1274 - 1275 - 1277 à 1280 - 1284 - 1286 - 1290 -
1291 - 1293 - 1294 - 1296 - 1298 - 1300 -1302 à 1304 - 1306 - 1307 - 1309 - 1311 - 1315 -
1318 à 1327 - 1330 - 1332 - 1334 - 1336 - 1338 - 1339 - 1341 - 1343 -1345 à 1348 - 1351 -
1357 - 1397

Section ZD : n° 8 - 9 - 12 à 14 - 17 -18

Parcelles incluses dans le périmètre complémentaire

Section A : n°213 - 219 - 223 à 225 - 396 - 397 - 400 à 402 - 404 à 412 - 417 à 473 - 475 à 
481 - 498 à 504 - 514 à 517 - 519 - 520 - 523 à 526 - 528 - 531 - 532 - 535 à 553 - 555 à 593
- 596 – 602 à 643 - 771 à 774 -796 à 810 - 814 à 822 - 826 à 839 - 846 - 847 - 850 à 857 -
863 - 887 - 917 - 918 - 967 - 968 - 1036 à 1038 - 1136 - 1144 à 1147 - 1156 - 1157 - 1221 -
1222 - 1346 – 1347 - 1649 -1650

Section B : n°9 -  308 à 311 - 313 - 314 - 316 - 318 - 324 à 327 - 329 à 333 - 338 à 352 - 354
à 361 - 364 - 366 à 371 - 373 - 374 - 422 à 428 - 431 - 434 - 435 - 438 - 439 - 441 à 445 -
447 - 449 à 455 - 458 - 459 - 461 - 463 - 467 - 468 - 573 - 574 - 583 - 584 - 595 à 598 - 600 -
612 - 614 - 615 - 618 - 619 - 622 - 624 - 625 - 628 - 630 - 632 à 635 - 753 - 755 - 764 - 766 à  
768 - 780 - 783 - 784 - 921 - 924 - 927 -930 - 933 à 936 - 938 - 942 - 944 - 957 - 959 - 964 -
1016 - 1029 à 1032 - 1037 - 1038 - 1062 à 1065 - 1141 - 1145 - 1146 - 1179 à 1193 - 1210
à 1219 - 1282 - 1283 - 1287 à 1289 - 1312 à 1314 - 1328 - 1329

74_Conseil départemental de la Haute-Savoie - 74-2017-04-20-003 - CP 2017-0258 du 10 avril 2017 portant modification du périmètre d'aménagement foncier
agricole et forestier de la commune de PRESILLY 8


